Протокол № 2   методсовета от 16.11.2021 г.

                                                           Присутствовали:

                                                                                     Зарипова М.М., зам. директора по МР,

                                                                                                   Исакова Т.А., зам директора по УПР

                                                              Плешкова Р.А., методист

                                                           Трухина Е.А., методист

                                                                            Шиллинг Е.В., председатель ЦК

                                                                           Мамаева К.А., председатель ЦК

                                                                            Инишева А.И., председатель ЦК

                                                                              Аркушина А.Н., председатель ЦК

                                                                                                    Григорьева А.В., председатель ЦК

                                                                                           Московских И.Л., зам. директора по УВР

Паламарчук Ю.В., зам. начальника отдела

кадров ФГУП ПО «Октябрь»

Повестка дня

1. Согласование Программ и фондов оценочных средств  государственной итоговой аттестации на

основании экспертных заключений профильных цикловых комиссий, в том числе Комплектов фондов

оценочных средств ГИА по программам среднего профессионального образования по специальностям

09.02.05 Прикладная информатика (гр. 410), 15.02.08 Технология машиностроения (гр. ТМЗ- 6.011,

заочное обучение), 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (гр. Р-6.110,

заочное обучение),  13.02.11. Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (гр.ТЭ – 406),  27.02.07 Управление качеством продукции,

процессов и услуг (УКП-402), 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства (ТМП-501).

Отв. председатели ЦК.

2.Согласование Программы и фонда оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник». Плешкова Р.А.

3. Согласование Положения об организации и проведении IX областного  конкурса проектов по

энергосбережению и энергоэффективности обучающихся ОО СПО (заочный тур). Зарипова М.М.

4. Согласование рабочих программ воспитания по

- основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки специалистов среднего звена по специальности 11.02.01 Радиоаппаратостроение;

- основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки специалистов среднего звена по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического  и  электромеханического оборудования  (по отраслям);

- основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки специалистов среднего звена по специальности 27.02.07 Управление качеством продукции,

процессов и услуг (по отраслям);

- основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки специалистов среднего звена по специальности 15.02.15 Технология

металлообрабатывающего производства;

-  основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии 13.01.10 Электромонтер по

ремонту и обслуживанию электрооборудования (по отраслям);

-  основной образовательной программы среднего профессионального образования - программы

подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии 09.01.03 Мастер по обработке

цифровой информации.  Московских И.Л.

По первому вопросу слушали председателей ЦК.

Представлены Программы и фондов оценочных средств  государственной итоговой аттестации по

специальностям 09.02.05 Прикладная информатика (гр. 410), 15.02.08 Технология машиностроения (гр.

ТМЗ- 6.011, заочное обучение), 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной

техники (гр. Р-6.110,  заочное обучение),  13.02.11. Техническая эксплуатация и обслуживание

электрического и электромеханического оборудования (гр.ТЭ – 406),  27.02.07 Управление качеством

продукции, процессов и услуг (УКП-402), 15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства

(ТМП-501).

По первому вопросу решили:

Согласовать Программы и фондов оценочных средств  государственной итоговой аттестации,

представить на утверждение директору техникума и работодателям.

По второму вопросу слушали Плешкову Р.А.

Представлена Программа и фонд оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник».

По второму вопросу решили:

Согласовать Программу и фонд оценочных средств  итоговой аттестации по адаптированной

образовательной программе профессионального обучения - профессиональной подготовки для лиц с

ограниченными возможностями здоровья по профессии 18559 «Слесарь-ремонтник», представить на

утверждение директору техникума.

По третьему вопросу слушали Зарипову М.М.

Зарипова М.М.представила Положение об организации и проведении IX областного  конкурса

проектов по энергосбережению и энергоэффективности обучающихся ОО СПО (заочный тур).

По третьему вопросу решили:

Согласовать Положение об организации и проведении IX областного  конкурса проектов по

энергосбережению и энергоэффективности обучающихся ОО СПО (заочный тур), рекомендовать к

участию обучающихся техникума в конкурсе.

По четвертому вопросу слушали Московских И.Л.

Московских И.Л. ознакомила всех присутствующих с рабочими программами воспитания по всем

реализуемым в техникуме профессиям/специальностям.

По четвертому вопросу решили.

Согласовать рабочие программы воспитания по всем реализуемым в техникуме

профессиям/специальностям.